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2024-04-05 

IMPORTANT INFORMATION!  
IF YOU DON’T UNDERSTAND SWEDISH, ASK SOMEONE TO TRANSLATE FOR YOU. 

Besök oss på BrfSergeanten2.se 

 
 

Extra Föreningsstämma 
Medlemmarna i Brf Sergeanten 2 kallas härmed till extra föreningsstämma 

torsdagen den 18 april klockan 18.30 i Ängkärrskolans matsal. 

Ärenden: 

1. Behandling av styrelsens förslag till reviderade stadgar för föreningen. 

2. Information om styrelsens arbete med ”gemensam el”. 

Sammanställning med redovisning av huvudsakliga stadgeändringar samt fullständiga texter 
finns tillgänglig på föreningswebben och har distribuerats i postfacken. 

 

 

 

 

Ordinarie Föreningsstämma 
Årets stämma i BRF Sergeanten 2 genomförs måndag den  
10 juni kl. 19.00 i Ängkärrskolans matsal. Underlag till 
stämman distribueras i postfacken i stadgeenlig tid. 
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Förslag till stadgeändring 
Förslaget innebär att tidigare struktur har behållits och att 
nödvändiga förändringar med anledning av ny lagstiftning har 
inarbetats. Ytterligare mindre förändringar har inarbetats för att 
anpassas till en tydligare reglering av vissa punkter. Bl. a. har 
tillförts en punkt att ordförande väljs av föreningsstämman 
samt en ny punkt ang. valberedningens arbete. 
 

Ur stadgeförslaget 
Bostadsrättshavaren får inte utan styrelsens tillstånd i 
lägenheten utföra åtgärd som innefattar: 

1. ingrepp i en bärande konstruktion, 
2. installation eller ändring av ledningar för avlopp, 

värme, gas eller vatten, 
3. installation eller ändring av anordning för ventilation, 
4. installation eller ändring av eldstad eller rökkanal, eller 

annan påverkan på brandskyddet, eller 
5. någon annan väsentlig förändring av lägenheten. 

För en lägenhet som har särskilda historiska, kulturhistoriska, 
miljömässiga eller konstnärliga värden krävs alltid tillstånd för 
en åtgärd som innebär att sådant värde påverkas. 

Styrelsen får vägra att ge tillstånd till en åtgärd endast om den 
är till påtaglig skada eller olägenhet för 
bostadsrättsföreningen. Ett tillstånd får förenas med villkor. 
Om bostadsrättshavaren är missnöjd med styrelsens beslut får 
bostadsrättshavaren begära att hyresnämnden prövar frågan. 

 

 

 

 

 

Gemensam el 
Styrelsen arbetar med att analysera möjligheterna till 
”gemensam” el. Det innebär att föreningen skulle ha ett enda 
abonnemang med fast abonnemangsavgift. Till skillnad från 
nu då alla bostadsrättshavare har var sitt abonnemang med 
fasta avgifter. Föreningen har sedan elmätare som mäter 
respektive lägenhets förbrukning. Varje bostadsrättshavare 
betalar sin förbrukningsavgift. Medlemmarna slipper då betala 
den fasta avgiften, ca 1500 kr/år. 

Information kommer att ges vid extra föreningsstämma och ett 
eventuellt beslut kommer att fattas vid ordinarie 
föreningsstämma. 
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Hjärtstartare - utbildning 
Utbildning i HLR, Hjärt- och Lungräddning samt hur 
hjärtstartaren fungerar genomfördes onsdag den 20 mars. 
Utbildningen leddes av en engagerad och kompetent 
instruktör från Viamedici och med gott resultat. 24 st 
medlemmar genomgick utbildningen och är nu väl förtrogna att 
hantera vår hjärtstartare. 

Föreningens hjärtstartare finns som vi tidigare informerat om i 
entrén till Ängkärrsgatan 17. 

 

 

Trivseldag 
Trivseldag: söndagen den 21 april, start kl. 10.00. 

Nu är det äntligen dags för årets första trivseldag/städdag. Vi 
träffas som vanligt vid Ängkärrsgatan 15, kl.10.00 för utdelning 
av "uppgifter". Vi städar och plockar och gör fint och snyggt i 
och runt vår förening.  

Vid städdagen kommer vi återigen att "rensa" i cykelrummen 
samt cykelställen utomhus. Se till att era cyklar är uppmärkta 
till trivseldagen. 

Som brukligt avslutar vi vid lekplatsen med att grilla goda 
korvar, dricka en kopp kaffe och "umgås". 

Alla är självklart välkomna även ni som inte kan deltaga i 
städningen. Kom och träffa gamla och nya grannar och prata 
med oss i styrelsen och få en möjlighet att lära känna 
varandra. Väl mött! 

 

 

 

Återvinning av matfett 
Fett som spolas ner i avloppet orsakar stora problem och 
därför är det viktigt att ta hand om fettavfall på rätt sätt. Fett 
från stekpannan kan med fördel torkas upp med 
hushållspapper och läggas i hushållsavfallet eller 
matavfallsinsamlingen. 

Större mängder olja eller frityrfett ska paketeras, märkas upp 
och lämnas till någon av stadens insamlingsplatser för farligt 
avfall. Läs mer i utdelad broschyr ”Använd avloppet på rätt 
sätt”! 
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Med vänliga hälsningar från Styrelsen 
 

Från vänster: Daniel Langer, Lars Wilson, Maria Ulfheden, Alf Jarméus, Dejan Miljković och Lars-Erik Salminen 
 

 

 

BrfSergeanten2.se 



Använd avloppet  
på rätt sätt 7 ENKLA TIPS
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Vi behöver din hjälp
Varje dag använder du ungefär 140 liter vatten 
när du spolar i toaletten, badar, duschar, tvättar, 
lagar mat, diskar med mera. Vattnet som du spolar 
ner i avloppet rinner därefter genom ledningar 
och en tunnel fram till vårt avlopps reningsverk, 
Käppalaverket på Lidingö, där vi renar det. Det 
renade vattnet släpper vi sedan ut i Östersjön. 

Käppalaverket har en mycket effektiv 
reningsprocess. Men, vi kan inte rena bort allt. 

Vi behöver din hjälp för att få in ett avloppsvatten 
utan miljöfarliga ämnen, skräp och fett till verket. 
Då kan vi rena på bästa sätt och återföra ett så 
rent vatten som möjligt till naturen. 

Följ de enkla tipsen i den här broschyren så gör du 
en stor insats för miljön. 

Tack för din hjälp!

Vi renar avloppsvatten från mer än en halv miljon 
människor i elva kommuner norr och öster om 
Stockholm: Danderyd, Lidingö, Nacka, Sigtuna, 
Sollentuna, Solna, Täby, Upplands-Bro, Upplands 
Väsby, Vallentuna och Värmdö.
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Varje vecka fastnar ungefär 17 000 kilo 
skräp i rensgallren på Käppalaverket. 
Tops, våt  servetter, bomulls  tussar, 
tamponger, bindor, trosskydd och snus 
är några av de vanligaste skräpen som 
felspolas. 

En del tror att våtservetter, pappersnäsdukar, 
hushållspapper, bomullstussar och annat löses 
upp på vägen till Käppalaverket. Men det 
stämmer inte. Det är bara toalettpapper som 
är tillverkat för att lösas upp snabbt.

Spola inte ner skräp i toaletten. Skräp som 
spolas ner i avloppet orsakar problem. Både 
hemma hos dig, lokalt i kommunens avlopps-
ledningsnät, i vår avloppstunnel och på 
Käppalaverket. Skräpet täpper till ledningar, 
fastnar i pumpar och annan mekanisk 
utrustning och orsakar onödiga kostnader. 

Spola bara ner kiss, bajs och toalettpapper 
i toaletten. Släng skräp i en papperskorg.  
Då kan det brännas och bli till fjärrvärme.

Släng skräp i en papperskorg1.
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Häll inte ut matolja och fett i avloppet. Fett 
stelnar i ledningarna och det kan bli stopp 
i ditt avlopp eller i ledningarna på väg till 
Käppalaverket. 

Torka ur stekpannor och kastruller med 
hushålls papper och släng det i soporna. 
Häll använd, avsvalnad, frityrolja eller 
större mängder fett i en petflaska 
eller tom mjölkkartong och släng 
i soporna eller lämna till återvinning 
på en återvinningscentral.

Använd gärna en fett-tratt.

Spola inte ner läkemedel i avloppet. 
Käppalaverket kan inte rena bort alla 
läkemedelsrester. En del följer med det 
renade vattnet ut i Östersjön och kan påverka 
vattenmiljön negativt. 

Lämna in gamla eller överblivna läkemedel till 
ett apotek. Då tas de om hand på rätt sätt.

Torka bort fett  
ur stekpannor  
och kastruller

2.

3.

Fett stelnar och klumpar ihop sig till stora 
fett klumpar i avloppsledningsnätet. 

Lämna tillbaka  
läkemedel  
till ett apotek

Samla gamla eller överblivna läkemedel i en 
påse och lämna till närmaste apotek så tas de 
om hand på rätt sätt.
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Använd miljömärkta rengörings-, tvätt-  och diskmedel. Dosera enligt 
den rekommendation som finns på förpackningen. I Stockholms området 
har vi mjukt vatten. 

Använd dammsugare och mikrofiberduk i stället för att våttorka. Damm 
kan innehålla miljöfarliga ämnen och ska inte spolas ner i avloppet.

Städa, tvätta och diska miljö anpassat4.

Fler städtips finns på www.kappala.se.

https://www.kappala.se
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Häll inte ut färg, lösningsmedel och annat 
farligt avfall i avloppet. Spola inte av rollers, 
penslar och andra verktyg under kranen. All 
färg, även vattenbaserad, räknas som farligt 
avfall. 

Lämna farligt avfall till en miljöstation eller 
återvinningscentral där det tas om hand på 
rätt sätt. 

Tvätta inte bilen på en asfalterad gata. 
Då rinner förorenat vatten ner i dagvatten-
brunnar och förs oftast orenat vidare ut i 
sjöar och vattendrag. 

Tvätta bilen i en automattvätt eller 
gör-det-själv-hall på en bensinstation. 
Där finns oljeavskiljare och annan 
reningsutrustning som hindrar oljerester, 
tungmetaller och andra miljöfarliga ämnen 
från att hamna i naturen.

Fråga din kommun var du hittar närmaste  
miljö station/återvinningscentral.

Det är bäst för miljön att tvätta bilen i 
en automat tvätt eller gör-det-själv-hall.

Tvätta bilen  
i en biltvätt

Måla miljöanpassat5.

6.
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Undvik att köpa kläder och textilier som innehåller 
miljöfarliga och svår nedbrytbara ämnen. De första 
gångerna du tvättar nya plagg eller textilier sköljs de 
här ämnena ofta ut i avloppet.

Fråga i affären vad kläderna/textilierna innehåller. 
Välj miljömärkta produkter och produkter utan miljö-
farliga ämnen. Du kan också låta kläder och textilier 
få en längre livslängd, exempelvis genom att ärva, ge 
bort, handla och sälja på second hand, laga det som är 
trasigt och vädra i stället för att tvätta.

PFAS, ftalater, 
antibakteriella ämnen 
och azofärgmedel 
är exempel på 
miljöfarliga ämnen 
som kan finnas i 
kläder och textilier. 
Mer information finns 
på www.kappala.se.

Välj kläder utan miljöfarliga ämnen7.

https://www.kappala.se


Käppalaförbundet
Post Box 3095, 181 03 Lidingö
Besök Södra Kungsvägen 315, Lidingö
Telefon 08-766 67 00
E-post kappala@kappala.se
Webb www.kappala.se
Facebook www.facebook.com/kappalaforbundet 
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Använd avloppet på rätt sätt

Vi behöver din hjälp för att få in ett avloppsvatten utan miljöfarliga 
ämnen, skräp och fett till vårt avloppsreningsverk. Då kan vi rena på 
bästa sätt och återföra ett så rent vatten som möjligt till naturen. 

Följ de enkla tipsen i den här broschyren så gör du en stor insats för 
miljön. Läs gärna mer på www.kappala.se. 

Tack för din hjälp!
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